
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН»

«КРАСНОГОРСК ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от года № S~OS^
с. Красногорское

О проведении аукциона в 
электронной форме на право 
заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12. 
2009 года № 381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 
года № 135-Ф3 «О защите конкуренции», Законом Удмуртской Республики 
от 05.10.2018 года № 61-РЗ «О размещении нестационарных торговых 
объектов на территории Удмуртской Республики», приказом Министерства 
промышленности и торговли Удмуртской Республики от 15 января 2019 года 
№2 «Об утверждении Порядка организации и проведения аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 
территории Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Красногорский район»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести аукцион в электронной форме на право заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта (павильон), 
площадью 36 кв. м. по адресу: Удмуртская Республика, Красногорский 
район, с. Красногорское, ул. Ленина, 35 метров по направлению на север от 
дома№ 53 (далее-договор).

2. Установить, что размер годовой платы по договору не должен быть 
ниже рыночного размера годовой платы за размещение нестационарного 
торгового объекта, определенного на основании данных независимой оценки, 
осуществленной в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 года 
№135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», с учетом 
результатов аукциона.

3. Утвердить состав аукционной комиссии:



1) Стяжкина Е.А.- заместитель главы Администрации муниципального 
образования «Красногорский район» по финансово-экономическим вопросам 
- Председатель комиссии;
2) Сухих Е.И. -  начальник отдела планово-экономической работы 
Администрации муниципального образования «Красногорский район» - член 
комиссии;
3) Представитель Министерства промышленности и торговли Удмуртской 
Республики -  член комиссии (по согласованию);
4) Матушкина О.В. -  главный бухгалтер МКУ "ЦБ по обслуживанию 
органов местного самоуправления Красногорского района"- член комиссии 
(по согласованию);
5) Поторочина Н.Т. -  главный специалист-эксперт сектора по 
имущественным вопросам Администрации муниципального образования 
«Красногорский район» - член комиссии;
6) Куклина Т.В. -  начальник сектора развития Администрации 
муниципального образования «Красногорский район» -  секретарь 
комиссии.

4. Отделу планово-экономической работы Администрации 
муниципального образования «Красногорский район» разместить извещение 
о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора 
на официальном сайте муниципального образования «Красногорский район» 
www.mo-krasno.ru

5. Постановление Администрации муниципального образования 
«Красногорский район» от 23.07.2021 г. № 454 «О проведении электронного 
аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта (павильон) по адресу: Удмуртская Республика, 
Красногорский район, с. Красногорское, ул. Ленина, 35 м по направлению на 
север от дома №53» отменить.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим 
вопросам муниципального образования «Красногорский район» Стяжкину 
Е.А.

Глава
муниципального образования 
«Красногорский район»

B.C. Корепанов

http://www.mo-krasno.ru

